

Consulta:

Ítem 32: Por favor aclara la configuración mínima exigida y lo que desean que se cotice como opcionales. Piden 2 detectores en el equipo? Un detector de conductividad térmica (TCD) y un detector de ionización de llama (FID)? O alguno de ellos se debe cotizar como opcional?

Respuesta: Se pide detector FID, el de conductividad como opcional, también puede ser el de captura electrónica (ECD) como opcional.

Consulta: Cuando dice inyector automático para múltiples, se refiere a varias muestras o a diferentes tipos de muestras como puede ser líquida y gaseosa?

Respuesta: Inyector automático para múltiples muestras, con rack para al menos 50 viales. No para diferentes tipos

Consulta: Quieren sólo inyector automático o además muestreador? En el caso de querer muestreador, para qué cantidad de viales?

Respuesta: Sólo inyector automático. En todo caso el muestreador como opcional.

Consulta: Cuantos puertos de inyección quieren?

Respuesta: Uno

Consulta: El inyector PTV quieren que se cotice como opcional? O quieren que el equipo cuente con un puerto de inyección split/splitless y uno PTV?

Respuesta: El inyector debe contar con un puerto de inyección split/splitless. El PTV como opcional.

Consulta: El backflush desean que se cotice como opcional o incluido en el equipo?

Respuesta: Opcional.

Consulta: A qué se refieren cuando piden muestras para el funcionamiento del equipo?

Respuesta: esto es un error del Excel, debería decir Incluir inyector automático para múltiples muestras y lo necesario para su funcionamiento.

Consulta: Los tanques de gases los requieren únicamente con la primera carga de gas u de alguna otra manera? Se debe cotizar los controladores de los tanques de gases?

Respuesta: Si, cotizar los reductores/manómetros. Sólo la primera carga de gas.

Consulta:

Quisiera consultar respecto al Ítem 4 de la presente licitación: Plancha calefactora para DQO. Dentro de las especificaciones se solicita incluir los tubos con reactivos. Cuál es el rango requerido? También requieren un equipo donde realizar la medición de

valores de DQO? O en qué equipo se realizará dicha medida? Es para evaluar la compatibilidad de nuestros kits con el equipo a utilizarse.

En caso de requerir un equipo, de qué tipo sería, espectrofotómetro, colorímetro, etc?

Respuesta:

La solicitud es del equipo completo, calefactor y equipo de medición colorimétrico de preferencia con los kits de reactivos.

Consulta:

Tengo una consulta respecto a esta Licitación, sobre la forma de cotizar en la planilla madre enviada.

Que información se debe incluir en el renglón Especificación y que información en la línea Características?? no nos queda claro que info va en cada uno.

Respuesta:

Suponemos que su consulta es sobre la Ficha de Equipo Ofertado, la especificación es en el caso que haya diferencia entre cómo se llama el equipo según el Código de SICE, y que es lo que pidieron los técnicos. (Ver Cuadro equivalencia Sice Pliego) P/ej. Ítem 18, Se solicitó Termostato para baño de agua con agitación, según el SICE este equipo se llama Repuesto y/o accesorio para baño de agua. (En especificación se tiene que poner el otro nombre por el cual fue solicitado). En Características va lo que dice en la Ficha de Equipo Ofertado.

Consulta:

Con referencia al ítem 27. Centrífuga Gerber. Se debe incluir en la propuesta los butirómetros? En caso afirmativo, que tipo de butirómetros son requeridos, cantidad y tipo de muestras a analizar.

Respuesta:

No, pero si quieren lo pueden sugerir como Otros accesorios y/o Equipos, en ese caso cotizar un juego de butirómetros para leche.

Consulta:

Ítem 27. Centrífuga para butirometría, la consulta que tenemos es si la temperatura controlada que establecen como límite puede ser 65°C que es la utilizada en el método Gerber aunque no alcance los 70°C.

Respuesta:

Si puede ser 65°C.